Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

     6 мая 2015 г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнерства.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО РНП «Содружество
строителей РТ» от следующих организаций:

 1 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

ООО "Ихлас" (ОГРН 1131650009171)

ООО "Камаспецстрой" (ОГРН 1151651000984)

ООО "Проектстроймонтаж" (ОГРН 1141690061347)

а также о результатах рассмотрения представленных ими документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам.

 2 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО РНП  «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации
и выдать им Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

 3 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

строительства, от следующих членов СРО РНП «Содружество строителей РТ»:

1. ООО "НефтеХимСтрой" (ОГРН 1125904014004)
2. ОАО "Геолого-разведочный исследовательский центр" (ОГРН 1021605355287)
3. ООО "ШЕР" (ОГРН 1141690007227)
4. ООО "Лига" (ОГРН 1021605553100)
5. ЗАО "ТСНРУ" (ОГРН 11111690012169)
6. ООО Управление подводно-технических работ "Гидроспецстрой" (ОГРН
1021603463584)
7. АО "Дортрансмост" (ОГРН 1041626812260)
8. ООО "Регион Строй" (ОГРН 1081689000667)
9. ООО "Охранное предприятие "Энергощит-К" (ОГРН 1071650007483)

10. ООО "Инвестхолдингстрой" (ОГРН 1071675001420)

11. ООО "ЭкоТЭК" (ОГРН 1081687000097)

 4 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

12. ОАО "ТАТЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ОГРН 1021603142208)

13. ООО "ВТ Стройинжиниринг" (ОГРН 1081690023777)

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

3. Рассмотрение заявления о возобновлении прекращенного действия
свидетельства от организации  ООО "Инжстрой".

 5 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил, что в адрес Дирекции Партнерства поступило заявление
от ООО "Инжстрой" о возобновлении ранее прекращенного свидетельства. Указанной
строительной компанией, задолженность по членским взносам оплачена в полном
объеме, договор страхования гражданской ответственности представлен в
Содружество и организация соответствует требованиям к выдаче свидетельства о
допуске.

РЕШИЛИ:

 6 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

3.1. Возобновить с 6.05.2015 г.  действие свидетельства о допуске, прекращенного
решением Коллегии от 24 декабря 2014 года (протокол №140),
№0099.04-2009-1657042560-С-014,выданного ООО "Инжстрой" (ИНН 1657042560,
руководитель Баталов Игорь Владиславович).

3.2. Вынести предупреждение руководителю указанной организации:

3.2.1 О не допущении в дальнейшем нарушений требований законодательства РФ и
внутренних документов Партнерства.

3.2.2. В случае выявления повторных нарушений будет рассмотрен вопрос об
исключении из членов Содружества.

3.3 Начальнику организационно-методического отдела Партнерства  А.И.Гаврилову в
срок до 8.05.2015г.:

 7 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

3.3.1. Обеспечить направление соответствующей организации решение Коллегии
Партнерства по данному вопросу.

3.3.2. Разместить, сведения о принятом решении на официальном сайте Партнерства и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного
строительного надзора Республики Татарстан.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Содружества за не продление договоров страхования гражданской
ответственности.

 8 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

СЛУШАЛИ: ведущего специалиста отдела правовой и информационной работы
Партнерства Леонтьева В.Б. о том, что в
соответствии со статьей 55.4 Градостроительного кодекса РФ минимальный размер
взноса в компенсационный фонд саморегулируемых организаций составляет 1 млн.
рублей или 300 тыс. рублей при условии ежегодного обязательного страхования
гражданской ответственности. По состоянию на
06 мая
2015 г. в нарушение требований действующего законодательства, Устава и стандарта
СРО РНП «Содружество строителей РТ»
49
строительных организаций не продлили договора страхования на очередной год и тем
самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фонда
Партнерства.

РЕШИЛИ:

4.1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п. 3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» приостановить 49
организациям - членам Партнерства действие свидетельств о допуске с «08» мая
2015 г. сроком на 60 дней. (
список прилагается)

 9 / 15

Uploads/priostanovka_8.05.2015.doc
Uploads/priostanovka_8.05.2015.doc

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

4.2. Начальнику отдела правовой и информационной работы Партнерства Валиуллиной
А.Р. в срок до 08.05.2015г.:

4.2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Партнерства по данному вопросу.

4.2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Партнёрства и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного
строительного надзора Республики Татарстан.

4.3. Президенту Партнерства Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

 10 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

5. О проведении внеплановых проверок членов Партнерства ООО «Стройсервис» и
ООО «Жилстрой» по жалобе Камского филиала ФГАОУ ДПО «Петербургского
энергетического института повышения квалификации.

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Панова С.А. о том, что в Содружество
поступила жалоба Камского филиала ФГАОУ ДПО «Петербургского энергетического
института повышения квалификации» на членов Партнерства: ООО «Стройсервис»
(Свидетельство № 1264.06-2010-1663000631-С-014, руководитель Мухамедьяров Фуат
Жамалеевич) и ООО «Жилстрой» (Свидетельство № 1802.03-2012-1651064782-С-014,
руководитель Салахиев Ринат Владимирович), что при проведении плановых проверок в
указанных организациях были выявлены специалисты, не имеющие удостоверения о
прохождении курсов повышения квалификации и квалификационные аттестаты. Для их
обучения были заключены договоры и произведена оплата. Вышеуказанные
строительные организации не исполнили договорных обязательств по повышению
квалификации своих работников.

В соответствии с пунктом 3.4. Правил контроля в области саморегулирования в
Региональном некоммерческом партнерстве «Содружество строителей РТ»,

 11 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

РЕШИЛИ:

5.1. Поручить Дирекции Партнерства провести внеплановые проверки в указанных
организациях.

5.2. Решения, принятые по результатам внеплановых проверок, направить лицу,
обратившемуся в Партнерство с жалобой.

6. Об итогах конкурса «Лучшая строительная организация по охране труда» среди
организаций членов СРО РНП «Содружество строителей РТ.

 12 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Панова С.А. о результатах проведения
конкурса «Лучшая строительная организация по охране труда».

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии по определению победителей
конкурса «Лучшая строительная организация по охране труда».

6.2. Озвучить итоги конкурса и вручить ценные призы и подарки 20 мая 2015 года на VI
Годовом отчетном общем собрании СРО РНП «Содружество строителей РТ».

 13 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

7. Об обращении СРО РНП «Содружество строителей РТ» в Министерство
строительства и ЖКХ РФ.

Президент СРО РНП «Содружества строителей РТ» Халитов Р.Ш. проинформировал о
том, что на имя Министера строительства и ЖКХ РФ Меня М.А. было направлено
письмо с предложением о включении в сводный сметный расчет не менее 2% на
мероприятия по охране труда.

Получен ответ за пописью директора Департамента градостроительной деятельности и
архитектуры Министерства, исходя из которого предложение Содружество по существу
вопроса рассмотрено не было.

РЕШИЛИ:

Направить повторно письмо лично Министру строительства и ЖКХ РФ Меню М.А.

 14 / 15

Заседание Коллегии Партнерства.
08.05.2015 10:31 - Обновлено 08.05.2015 11:12

 15 / 15